
Štáb velitele zásahu 1.74 2.0 
kpt. Ing. Tomáš Filip 
por. Štěpán Komosný, DiS.  

 
VIII. kongres krizového řízení 



Štáb velitele zásahu 1.0 

30.10.2024 HZS ČR 1 



 

 

30.10.2024 HZS ČR 2 

Štáb velitele zásahu 2.0 



Štáb VZ 2.0 

30.10.2024 HZS ČR 3 



Standardizované pracoviště VZ 
 

 KVE 

30.10.2024 HZS ČR 4 

MOP Dron 



Velitelský kontejner 

30.10.2024 HZS ČR 5 



Mobilní operační pracoviště 

30.10.2024 HZS ČR 6 



VEA Dron 
 

30.10.2024 HZS ČR 7 



Mobilní střižna 
 

30.10.2024 HZS ČR 8 



Štáb v kamenných prostorách 

30.10.2024 HZS ČR 9 



Štáb VZ 2.0 

30.10.2024 HZS ČR 10 



Systém Jestřáb 

• Systém Jestřáb byl vyvinut po události požáru Národního parku 
České Švýcarsko, aby vyřešil problematiku komplexního sběru 
obrazových dat s přesnou geolokací. 

 

• Sběr dat začíná u samotného kraje, přes dron, ZPP a další… 

 

• Zpracovávání buď v místě události nebo vzdáleně GŘ. 

 

• Využití: velký požár, povodeň, odstranění munici a další… 

30.10.2024 HZS ČR 11 





30.10.2024 HZS ČR 13 



30.10.2024 HZS ČR 14 



30.10.2024 HZS ČR 15 



Štáb VZ 2.0 

30.10.2024 HZS ČR 16 



OneNote  

30.10.2024 HZS ČR 17 



Taktické fólie  

30.10.2024 HZS ČR 18 



Karty techniky 

30.10.2024 HZS ČR 19 

55+ 



30.10.2024 HZS ČR 20 

Materiální vybavení štábu 



• kufr s jednotnými telefony 

• powerbanky a kamebláž 

• evidence přítomnost ve štábu 

 

 

 

 

30.10.2024 HZS ČR 21 



Štáb VZ 2.0 

30.10.2024 HZS ČR 22 



Cvičení „Povodeň 2024“ 

30.10.2024 HZS ČR 23 

•3 roleplayers 

•2 trainers  

•25 inject 

•20 subjekt 

 



30.10.2024 HZS ČR 24 



- jednotnost označení složek IZS  

- MS Teams 

- autonomní dron 

- vícedenní školení štábu 

 

30.10.2024 HZS ČR 25 



30.10.2024 HZS ČR 26 



Stacionární ukázka štábu VZ 

30.10.2024 HZS ČR 
27 

Hlavní parkoviště před 
hotelem 

10:30 – 13:00 hodin 

 

 



SKPŘ a Jestřáb 

30.10.2024 HZS ČR 28 

por. Štěpán Komosný, DiS.  
specialista v oblasti IZS a řízení JPO  

  

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje  

krajské ředitelství  

Zubatého 1, 614 00 Brno  

tel.:  +420 950 630 126 

mob.:  +420 774 079 181 

e-mail: stepan.komosny@hzscr.cz 

kpt. Ing. Tomáš Filip 
specialista v oblasti IZS a řízení JPO  

  

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje  

krajské ředitelství  

Zubatého 1, 614 00 Brno  

tel.:  +420 950 630 187 

mob.:  +420 737 055 093 

e-mail: tomas.filip@hzscr.cz 

Děkujeme za pozornost 

Štáb VZ a vybavení 

mailto:tomas.filip@firebrno.cz
mailto:tomas.filip@firebrno.cz

